
Obsah

str. 4 Co najdete na CD
str. 6 Jak stáhnout PPK CD z internetu
str. 7 D igitální edice PPK
str. 8 Novinky ze světa počítačů
str. 10 Poradna

TÉMA ČÍSLA
str. 12 Budte anonymní!
Jak při práci s internetem skrýt svoji identitu

str. 13 Internet ničí soukromí
Jak internet zasahuje do soukromí

str. 14 Soukromí v PC
Odstraňte z počítače stopy po své činnosti

mobil
P R O  K A Ž D É H O

str. 27 Mobil pro každého
Obsah přílohy

str. 28 Novinky
Nové smartphony

str. 29 Mobilní poradna
Odpovědi na dotazy uživatelů

str. 30 Hudba v kapse
Telefon jako hudební přehrávač

str. 32 Bezdrátové špunty
Sluchátka Niceboy HIVE earbuds

str. 32 Sluchátka na sport
Niceboy HIVE sport

str. 33 Sedm deka hudby na dlani
Reproduktor X-mini Click 2

str. 34 Hudba a zvuk
Tipy na mobilní aplikace

str. 35 Tvoříme hudbu
Tipy na mobilní aplikace

str. 36 Rádio v mobilu
ABradio

str. 37 Hudba Google v mobilu
Hudba Google Play

str. 38 Velký tablet s dlouhou výdrží
Lenovo Tab3 10 Plus

str. 39 Levný „dvousimkový “ 
telefon
Alcatel A3

str. 40 Dostupný značkový telefon
Sony Xperia LI

str. 41 Ultraširokoúhlá kamera
D-LinkOmna 180 CAM HD

str. 42 Učení v mobilu
Tipy na mobilní aplikace

str. 15 Odcizená identita
Jak zabránit zneužití on-line účtů

str. 16 Na internet anonymně
Návod na používání prohlížeče Tor Browser

str. 17 Surfujte beze stop
Anonymní režim internetových prohlížečů

PŘEDSTAVUJEME
str. 18 Špičkové chytré sportovní hodinky
Garmin Fénix 5

str. 19 Televizor s internetem
Sony Bravia KDL-49WD755

str. 19 32" monitor
BenQ EW3270ZL

str. 20 Kompakty s obrovským přiblížením
Přehled superzoomových fotoaparátů

str. 26 Monitory
Rádce kupujícího

str. 43 Perličky z internetu
Zajímavé WWW stránky a videa

str. 44 Tipy redakce
Co nás v redakci zaujalo

MAGAZÍN
str. 45 Peníze zpět z nákupů na internetu
Jak funguje služba cashback

str. 46 Programy a WWW stránky pro 
studenty
Potřebná výbava studentského počítače 
a užitečné internetové adresy

JAK NA TO
str. 48 ČT v počítači
iVysílání

str. 49 Přehrajte každé video
К-Lite Mega Codec Pack

str. 50 Snímání plochy
Ashampoo Snap 8

str. 51 Klávesové zkratky
Wise Hotkey 1.19

str. 52 Hledání na internetu
Google

str. 54 Nalezení hodnoty
MS Excel

str. 56 Uložte si stránky
Edge

str. 57 Zpěvník ve Wordu
Word

str. 58 Obrázky v dokumentu
Dokumenty Google

str. 60 Vlastní pohlednice
Zoner Photo Studio X

str. 61 Jízdní řády s mapou
Jízdní řády na Seznamu

str. 62 Kalkulačka ve Windows
Kalkulačka

str. 63 Správce souborů
Q-Dir portable

str. 64 Křížovka
Pěti výhercům věnujeme dívčí školní 
batoh Topgai HIT 892 C.

V ážen í č te n áři,
v tomto vydání vás seznámíme s tím, jak internet ohrožuje soukromí uživatelů 
(a dokonce i těch lidí, kteří internet nepoužívají"), a poradíme vám, jak některá 
rizika minimalizovat.
Samozřejmě vám opět představíme řadu nových zajímavých zařízení 
a studentům nabídneme tipy na mobilní aplikace, počítačové programy 
a webové stránky, které jim pomohou při studiu. V rubrice Jak na to najdete 
obvyklou porci praktických návodů na používání užitečných programů.
Většina stránek přílohy o mobilních telefonech je tentokrát věnována hudbě. 
Mobilní telefon je zařízení vhodné (mimo jiné) na přehrávání hudby, protože je 
stále při ruce a na práci se zvukem je dobře vybaven. Stačí jen nainstalovat 
vhodnou aplikaci a připojit sluchátka nebo reproduktor (i když v nouzi se 
dají použít i reproduktory vestavěné v telefonu), a můžete poslouchat nebo 
tančit (to podle nálady). Připravili jsme pro vás tipy na vhodné aplikace 
a představíme vám také několik modelů sluchátek a externích reproduktorů.
V telefonu lze hudbu dokonce vytvářet -  i takové aplikace vám ukážeme.
Přeji vám příjemné čtení.

Ivan Heisler, šéfredaktor


